
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°23-2023-063

PUBLIÉ LE 30 JUIN 2023



Sommaire

DDT de la Creuse / SERRE

23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de

prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau douce composée d�un

plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac (14

pages) Page 3

Préfecture de la Creuse / Bureau de la prévention et de la protection civile

23-2023-06-27-00001 - Liste des candidats ayant obtenu le certificat de

compétences de formateur aux premiers secours suite à la formation

« pédagogie appliquée à l�emploi de formateurs aux premiers secours» 

organisée  par la Direction Départementale des Services d�Incendie et de

Secours de la Creuse du 11 au 25 novembre 2022 et à la délibération du jury

du mardi 2 mai 2023 (1 page) Page 18

Préfecture de la Creuse / Bureau de la représentation de l'État

23-2023-06-13-00006 - Arrêté du 13 juin 2023 conférant à M. Jean-Claude

TRUNDE la distinction de maire honoraire de la commune de

Moutier-d'Ahun (1 page) Page 20

Préfecture de la Creuse / Mission interministérialité et projets

23-2023-06-26-00001 - création d'un lieu de vie et d'accueil dénommé Le

Wagon de l'Espoir 2023-102 (4 pages) Page 22

Préfecture de la Creuse / Sous-préfecture d'Aubusson

23-2023-06-21-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation

comportant l'engagement de véhicules à moteur  course de tracteurs

tondeuses "Trophée des Varats" (4 pages) Page 27

23-2023-05-17-00004 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur

la voie publique "24 h solex et mobs de NOUZIERS" (4 pages) Page 32

23-2023-06-20-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur

la voie publique comportant l'engagement  de véhicule à moteur

endurance et régularité "6H endurance solex et mobs Moutier-Malcard"

samedi 1er juillet 2023 (4 pages) Page 37

23-2023-06-29-00005 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur

voie publique comportant l'engagement de véhicules à moteur "4 jours de

trial de la Creuse" les 13,14,15 et 16 juillet 2023 (5 pages) Page 42

23-2023-06-21-00002 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du

circuit de Mornay sur la commune de BONNAT (4 pages) Page 48

2



DDT de la Creuse

23-2023-06-29-00002

Arrêté portant renouvellement assorti de

prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au

lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac

DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 3



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 4



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 5



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 6



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 7



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 8



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 9



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 10



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 11



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 12



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 13



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 14



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 15



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 16



DDT de la Creuse - 23-2023-06-29-00002 - Arrêté portant renouvellement assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située  au lieu-dit « Montoys »  sur la commune de Fursac 17



Préfecture de la Creuse

23-2023-06-27-00001

Liste des candidats ayant obtenu le certificat de

compétences de formateur aux premiers secours

suite à la formation « pédagogie appliquée à

l�emploi de formateurs aux premiers secours» 

organisée  par la Direction Départementale des

Services d�Incendie et de Secours de la Creuse

du 11 au 25 novembre 2022 et à la délibération

du jury du mardi 2 mai 2023

Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-27-00001 - Liste des candidats ayant obtenu le certificat de compétences de formateur aux

premiers secours suite à la formation « pédagogie appliquée à l�emploi de formateurs aux premiers secours»  organisée  par la

Direction Départementale des Services d�Incendie et de Secours de la Creuse du 11 au 25 novembre 2022 et à la délibération du jury

du mardi 2 mai 2023

18



•

•

•

•

•

•

•

•

Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-27-00001 - Liste des candidats ayant obtenu le certificat de compétences de formateur aux

premiers secours suite à la formation « pédagogie appliquée à l�emploi de formateurs aux premiers secours»  organisée  par la

Direction Départementale des Services d�Incendie et de Secours de la Creuse du 11 au 25 novembre 2022 et à la délibération du jury

du mardi 2 mai 2023

19



Préfecture de la Creuse

23-2023-06-13-00006

Arrêté du 13 juin 2023 conférant à M.

Jean-Claude TRUNDE la distinction de maire

honoraire de la commune de Moutier-d'Ahun

Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-13-00006 - Arrêté du 13 juin 2023 conférant à M. Jean-Claude TRUNDE la distinction de maire

honoraire de la commune de Moutier-d'Ahun 20



   ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº  2023-

La préfète de la Creuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu l’article L 2122-35 du Code Général des Collectivités Territoriales fixant les modalités d’attribution
de l’honorariat aux anciens Maires, maires délégués et Adjoints,

Vu l’article 24 de la loi n°90-1067 du 28 novembre 1990 relative à la Fonction Publique Territoriale
réduisant à dix-huit ans la durée des fonctions municipales requises pour bénéficier de cette distinction,

Vu  le  décret  du  Président  de  la  République  du  15  mars  2023  portant  nomination  de  Mme Anne
FRACKOWIAK-JACOBS en qualité de Préfète de la Creuse,

Vu la demande de M. Jean-Claude TRUNDE qui sollicite l’attribution de l’honorariat, en tant qu’ancien
maire de la commune de MOUTIER-D’AHUN, 

Considérant que Monsieur Jean-Claude TRUNDE a exercé les fonctions de maire de mars 1989 à
mars 2020 soit durant 31 années dans la commune de MOUTIER-D’AHUN,

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse

A R R E T E

Article 1 : Monsieur Jean-Claude TRUNDE, ancien maire de la commune de MOUTIER-D’AHUN,
est nommé Maire-Honoraire.

Article 2 : Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse est chargé de l’exécution du présent
arrêté, dont une copie sera notifiée à l’intéressé, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture.

Guéret, le 13 Juin 2023

La Préfète,

Signé :Anne FRACKOWIAK-JACOBS

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr

Direction
du Cabinet

Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-13-00006 - Arrêté du 13 juin 2023 conférant à M. Jean-Claude TRUNDE la distinction de maire

honoraire de la commune de Moutier-d'Ahun 21



Préfecture de la Creuse

23-2023-06-26-00001

création d'un lieu de vie et d'accueil dénommé

Le Wagon de l'Espoir 2023-102

Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-26-00001 - création d'un lieu de vie et d'accueil dénommé Le Wagon de l'Espoir 2023-102 22



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-26-00001 - création d'un lieu de vie et d'accueil dénommé Le Wagon de l'Espoir 2023-102 23



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-26-00001 - création d'un lieu de vie et d'accueil dénommé Le Wagon de l'Espoir 2023-102 24



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-26-00001 - création d'un lieu de vie et d'accueil dénommé Le Wagon de l'Espoir 2023-102 25



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-26-00001 - création d'un lieu de vie et d'accueil dénommé Le Wagon de l'Espoir 2023-102 26



Préfecture de la Creuse

23-2023-06-21-00001

Arrêté portant autorisation d'une manifestation

comportant l'engagement de véhicules à moteur

 course de tracteurs tondeuses "Trophée des

Varats"

Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-21-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation comportant l'engagement de

véhicules à moteur  course de tracteurs tondeuses "Trophée des Varats" 27



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-21-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation comportant l'engagement de

véhicules à moteur  course de tracteurs tondeuses "Trophée des Varats" 28



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-21-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation comportant l'engagement de

véhicules à moteur  course de tracteurs tondeuses "Trophée des Varats" 29



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-21-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation comportant l'engagement de

véhicules à moteur  course de tracteurs tondeuses "Trophée des Varats" 30



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-21-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation comportant l'engagement de

véhicules à moteur  course de tracteurs tondeuses "Trophée des Varats" 31



Préfecture de la Creuse

23-2023-05-17-00004

arrêté portant autorisation d'une manifestation

sur la voie publique "24 h solex et mobs de

NOUZIERS"

Préfecture de la Creuse - 23-2023-05-17-00004 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique "24 h solex et

mobs de NOUZIERS" 32



Préfecture de la Creuse - 23-2023-05-17-00004 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique "24 h solex et

mobs de NOUZIERS" 33



Préfecture de la Creuse - 23-2023-05-17-00004 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique "24 h solex et

mobs de NOUZIERS" 34



Préfecture de la Creuse - 23-2023-05-17-00004 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique "24 h solex et

mobs de NOUZIERS" 35



Préfecture de la Creuse - 23-2023-05-17-00004 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique "24 h solex et

mobs de NOUZIERS" 36



Préfecture de la Creuse

23-2023-06-20-00001

Arrêté portant autorisation d'une manifestation

sur la voie publique comportant l'engagement 

de véhicule à moteur endurance et régularité

"6H endurance solex et mobs Moutier-Malcard"

samedi 1er juillet 2023

Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-20-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique comportant

l'engagement  de véhicule à moteur endurance et régularité "6H endurance solex et mobs Moutier-Malcard" samedi 1er juillet 2023 37



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-20-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique comportant

l'engagement  de véhicule à moteur endurance et régularité "6H endurance solex et mobs Moutier-Malcard" samedi 1er juillet 2023 38



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-20-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique comportant

l'engagement  de véhicule à moteur endurance et régularité "6H endurance solex et mobs Moutier-Malcard" samedi 1er juillet 2023 39



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-20-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique comportant

l'engagement  de véhicule à moteur endurance et régularité "6H endurance solex et mobs Moutier-Malcard" samedi 1er juillet 2023 40



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-20-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique comportant

l'engagement  de véhicule à moteur endurance et régularité "6H endurance solex et mobs Moutier-Malcard" samedi 1er juillet 2023 41



Préfecture de la Creuse

23-2023-06-29-00005

arrêté portant autorisation d'une manifestation

sur voie publique comportant l'engagement de

véhicules à moteur "4 jours de trial de la Creuse"

les 13,14,15 et 16 juillet 2023

Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-29-00005 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur voie publique comportant

l'engagement de véhicules à moteur "4 jours de trial de la Creuse" les 13,14,15 et 16 juillet 2023 42



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-29-00005 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur voie publique comportant

l'engagement de véhicules à moteur "4 jours de trial de la Creuse" les 13,14,15 et 16 juillet 2023 43



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-29-00005 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur voie publique comportant

l'engagement de véhicules à moteur "4 jours de trial de la Creuse" les 13,14,15 et 16 juillet 2023 44



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-29-00005 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur voie publique comportant

l'engagement de véhicules à moteur "4 jours de trial de la Creuse" les 13,14,15 et 16 juillet 2023 45



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-29-00005 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur voie publique comportant

l'engagement de véhicules à moteur "4 jours de trial de la Creuse" les 13,14,15 et 16 juillet 2023 46



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-29-00005 - arrêté portant autorisation d'une manifestation sur voie publique comportant

l'engagement de véhicules à moteur "4 jours de trial de la Creuse" les 13,14,15 et 16 juillet 2023 47



Préfecture de la Creuse

23-2023-06-21-00002

arrêté portant renouvellement de

l'homologation du circuit de Mornay sur la

commune de BONNAT

Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-21-00002 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de Mornay sur la

commune de BONNAT 48



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-21-00002 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de Mornay sur la

commune de BONNAT 49



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-21-00002 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de Mornay sur la

commune de BONNAT 50



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-21-00002 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de Mornay sur la

commune de BONNAT 51



Préfecture de la Creuse - 23-2023-06-21-00002 - arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit de Mornay sur la

commune de BONNAT 52


